
Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
Sekcja ds. Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych 

91-048 Łódź, ul. Lutomierska 108/112 
tel. 47841-22-95  

zampub@ld.policja.gov.pl 

__________________________________________________________________ 

   
FZ-2380/7/25/RK 
 

WYKONAWCY, 

KTÓRZY POBRALI SWZ 

 
DOTYCZY:  postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na serwis  

i kalibrację analizatorów wydechu. 

 

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 137 ust. 2  ustawy Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) dokonuje zmiany: 

 
Zmianie ulegają zapisy w punktach 10.2.4, 10.5, 11.1.3), 11.2.3, 13.2.5 SWZ, które otrzymują 

brzmienie: 

10.2.4.  zdolności technicznej lub zawodowej. 

Zamawiający uzna przedmiotowy warunek za spełniony w odniesieniu do Wykonawcy, który wykaże, 
że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składnia ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: 
dla części 1 
jedną usługę trwającą nieprzerwanie przez okres min. 12 miesięcy, polegającą na świadczeniu 
pogwarancyjnych usług przeglądów, napraw, konserwacji, kalibracji (adiustacji) i wzorcowania urządzeń 
do badania zawartości alkoholu  w wydychanym powietrzu typu Alcosensor IV / IV CM, o wartości nie 
mniejszej niż 100 000,00 zł brutto; 
dla części 2 
jedną usługę trwającą nieprzerwanie przez okres min. 12 miesięcy, polegającą na świadczeniu 
pogwarancyjnych usług przeglądów, napraw, konserwacji, kalibracji (adiustacji) i wzorcowania urządzeń 
do badania zawartości alkoholu  w wydychanym powietrzu typu AWAT A 2.0. / A 2.0/04, o wartości nie 
mniejszej niż 100 000,00 zł brutto. 
W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, warunek dotyczący 
zdolności technicznej lub zawodowej musi spełniać co najmniej jeden z Wykonawców. 
Dowodami są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi 
zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 
Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 
oświadczenie Wykonawcy. 
W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione  
w okresie ostatnich 3 miesięcy.  
Dla potrzeb oceny spełniania warunku określonego powyżej, jeśli wartość usługi zostanie podana w 
walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs danej waluty publikowany przez Narodowy 
Bank Polski w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu  
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej 
waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia 
roboczego, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w 
którym zostanie on opublikowany. 
10.5. Podmioty udostępniające zasoby. 

10.5.1. Zgodnie z art. 118 ust. 1 uPzp wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków 

udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego 

zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub 

sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od 

charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.  

10.5.2. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających 

zasoby, jeśli podmioty te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te 

zdolności są wymagane. 

mailto:zampub@ld.policja.gov.pl


10.5.3. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 

składa wraz z ofertą zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do 

dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny 

podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie 

dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. Wzór zobowiązania – załącznik nr 10 do 

SWZ. 

10.5.4. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w pkt. 10.5.3., potwierdza, 

że stosunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty 

dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności: 

1) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby; 

2) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu 

udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia; 

3) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca 

polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, 

kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których 

wskazane zdolności dotyczą. 

10.5.5. Zamawiający ocenia, czy udostępniane wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby 

zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na 

wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w 

pkt. 10.2.4. SWZ, a także bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, 

które zostały przewidziane względem wykonawcy. 

10.5.6. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu 

udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełniania przez wykonawcę warunków udziału  w 

postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, zamawiający żąda, 

aby wykonawca w terminie określonym przez zamawiającego zastąpił ten podmiot innym 

podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału  w 

postępowaniu. 

10.5.7. Wykonawca nie może, po upływie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału             

w postępowaniu albo ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację podmiotów 

udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału  w 

postępowaniu albo ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji 

podmiotów udostępniających zasoby. 

10.5.8. Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 

zasoby, przedstawia, wraz z oświadczeniem, o którym mowa w art. 125 ust. 1 uPzp, także 

oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia 

tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie warunków udziału  w postępowaniu, w zakresie, w 

jakim wykonawca powołuje się na jego zasoby- wzór wg załącznika nr  9 i 10 do SWZ. 

11. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych potwierdzających spełnienie warunków 

udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia. 

11.1. 1) W celu wstępnego potwierdzenia, że Wykonawca spełnia warunki udziału  i nie podlega 

wykluczeniu Wykonawca składa oświadczenie, na podstawie art. 125 ust. 1 uPzp.- załącznik nr 

3 do SWZ 

2) W celu wstępnego potwierdzenia, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu z art. 7 ust. 1 ustawy 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2023 poz. 1497 

ze zm.) oraz art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 Wykonawca składa oświadczenie,  

zgodnie z wzorem oświadczenia – załącznik nr 7 do SWZ. 

3) W celu wstępnego potwierdzenia, że podmiot udostępniający zasoby nie podlega wykluczeniu z 

art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz. U. 2024 poz. 507) oraz art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 

Wykonawca składa oświadczenie, na podstawie art. 125 ust.  5 uPzp, zgodnie z wzorem 

oświadczenia – załącznik nr 11 do SWZ. 

11.2.3. W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca składa: 
a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 

wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 

tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów 



określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy 

czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, 

na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających 

się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w 

stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń 

powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; 

Wykaz usług musi potwierdzać spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie określonym 

w pkt 10.2.4 SWZ. Wzór Wykazu usług stanowi załącznik nr 9 do SWZ 

13.2.5. Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące przepisów sankcyjnych 

związanych z wojną w Ukrainie, o którym mowa w pkt. 11.1.3) SWZ wg załącznika nr 11 do SWZ 

 

− Dodaje nowe załączniki nr 9,10 i 11 do SWZ.  

Zamawiający informuje, że w załączeniu do pisma zamieszcza poprawiony SWZ wraz z załącznikami. 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
  

 

 
 

 Zastępca  

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

/-/ mł. insp. Anita Tim - Warchał 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sporządzono 1 egz.: Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

 

 

 


		2025-03-25T10:19:37+0000
	Anita Tim-Warchał




